українського поета, сумлінного і вдумливого збирача фольклору,

досвідченого етнографа, лексикографа, закоханого у свій край краєзнавця.

Народився Іван Іванович Манжура 20 жовтня (1 листопада за новим

стилем) 1851 року в Харкові в родині дрібного чиновника із зубожілих

дворян. Його життя можна порівняти із життям стародавніх українських

мандрованих поетів-дяків, яким жив і славетний український філософ

Григорій Сковорода: ніколи не мав власного дому, сім’ї, повсякчас терпів

не пропустила царська цензура, тож за життя автора не друкувалися.

Їх частково надруковано в збірнику українських пісень В. Антоновича і

М. Драгоманова (1875). 1890-1894 рр. вийшли збірки «Казки, приказки і таке

інше, записані в Харківській та Катеринославській губерніях».

3 травня (15 травня за н. ст.) 1893 року перестало битися серце Івана

Манжури. Поховали поета в Катеринославі (За Інтернет-виданням).

Тестові завдання до теми “Лінгвістика тексту” (варіант 2)

1. Прочитати текст. Визначити тему й основну думку. Дібрати

заголовок. Скласти план. Знайти в тексті ключові речення.